
Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny č. X/2020 
                           ze dne 17. února 2020 
 
Přítomni: dle prezenční listiny                  Přítomno: 7 členů  
                                                                      Omluveno: - 
                                                                      Neomluveno: - 

 

 

Program: 

1.  Zahájení      - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu 

2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

3.  Projednání finančních příspěvků místním spolkům 
 
4.  Projednání žádosti na pronájem pozemků ve vlastnictví obce 
 
5.  Projednání smlouvy na pronájem nemovitosti ve vlastnictví obce  
 
6.  Diskuze 
 
7.  Stanovení termínu dalšího zasedání ZO 
 
8.  Závěr 
 
 

Ad 1) 

Zahájení 
Zahájení zasedání provedl starosta obce 
Ověřovatelé zápisu: René Hruboš, Rostislav Zemánek 
 
 
Ad 2)  
Kontrola plnění usnesení z posledního zasedání 
Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno. 
 

Ad 3)  
Projednání výše finančních příspěvků místním spolkům na rok 2020 

Starosta obce seznámil členy ZO s doručenými žádostmi místních spolků o finanční příspěvky 
na činnost na rok 2020. 
 
Žádosti byly jednotlivě projednány a přítomní zástupci žadatelů měli prostor obhájit výši 
požadavku. Všem podaným žádostem bylo vyhověno. U některých požadavků došlo k 
ponížení částky příspěvku. 
Zastupitelstvu obce schvaluje následující příspěvky spolkům: 
 
 



Sdružení přátel dětského folklorního souboru Veleťánek …………………..  40. 000,-Kč 
Tělovýchovná jednota Drslavice, z.s. ……………………………………….  15. 000,-Kč  
Český svaz včelařů, z.s. základní organizace Hradčovice…………………… 15. 000,-Kč 
Muzejní spolek Kotovica ……………………………………………………  25. 000,-Kč 
SH ČMS – SDH Veletiny, p.s. …………………..…………………………. 150 .000,-Kč 
Myslivecký spolek Kojetínek Veletiny, z.s. ………………………………… 60. 000,-Kč 
Schválený příspěvek pro SH ČMS – SDH Veletiny, p.s. ve výši 150. 000,- Kč bude poskytnut 
formou zaplacení faktury za požární stříkačku pro sport z prostředků Obce Veletiny. 
Ostatním spolkům bude příspěvek zaslán na účet po podpisu Veřejnoprávní smlouvy mezi 
Obcí Veletiny a spolkem. Všechny příspěvky podléhají vyúčtování. 
   

Hlasování: 
Pro – 7 
Proti –  
Zdržel se –  
 

Ad4)  
Projednání žádosti na pronájem pozemků ve vlastnictví obce 
ZO byla doručena žádost V. Orlovského, soukromého zemědělce o pronájem budovy 
 „ocelokůlna“, která je součástí pozemku p. č. 442 st., dále o pronájem pozemků p. č. 
1096/4,1096/14 a p. č. 1096/3. 
Tento rok končí smlouva dosavadnímu nájemci, který má již ve Veletinách pronajaty 
další dva objekty bývalého JZD. 
Záměrem žadatele je v dané budově a na přilehlých pozemcích chovat masný skot. 
V dané budově a na jejím nádvoří, by vznikl také sklad krmiva a materiálu pro MS 
Kojetínek , což bylo již předjednáno na schůzi spolku. MS Kojetínek dříve využíval 
skladu v areálu JZD, ale vzhledem k demolici družstva o toto spolek přišel a musel by 
nákladně budovat nový sklad na nějakém vhodném místě. 
 
Stávající nájemní smlouva končí k 31. 12. 2020, v řádném termínu bude vyvěšen záměr 
na pronájem výše uvedených nemovitostí. 
 
Ad 5) 
Projednání smlouvy na pronájem nemovitosti ve vlastnictví obce  
 
Usnesením č. IX/44 ze dne 3. 2. 2020 byl schválen nový nájemce části budovy č. p. 2, 
která je ve vlastnictví obce, za účelem provozování hostinské činnosti. 
Místostarosta obce René Hruboš předložil ZO k projednání a ke schválení koncept 
nájemní smlouvy mezi Obcí Veletiny a Jaroslavem Šebestíkem, bytem Veletiny č. p. 185. 
 
Podmínky nájemní smlouvy: 

- Doba pronájmu na dobu určitou od 1. 4. 2020 do 31. 12. 2024 
- Možnost zvýšení nájmu podle roční inflace 
- Pojištění provozu pohostinství si zřídí na své náklady nájemce 

 
Hlasování: 
Pro – 7 
Proti –  
Zdržel se –  

 



Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje předloženou nájemní smlouvu a pověřuje 
starostu obce podpisem této smlouvy.  
 
Ad 6) 
Diskuze  
 

- Stanovení komise pro výběr zhotovitele akce: VELETINY – Výsadba stromořadí 
v lokalitě Hrabovcové díly 

 
Komise ve složení: Tomáš Trtek, Lukáš Blažek, Olga Orlovská 
Datum řízení: 20. 2. 2020 v 10 hod. 
 

- Stanovení komise pro výběr zhotovitele akce: Komunitní centrum Veletiny 
 
Komise ve složení: Tomáš Trtek, Karel Šimek, Olga Orlovská 
 

- Dotaz občana obce na pořádání obecního novoročního ohňostroje 
- Zhodnocení akce obce a spolků 

 
Ad 7) 
Stanovení termínu dalšího zasedání ZO 
 
   27. 4. 2020 v 18 hod. 
 
Ad 8) 
Závěr 
 
Závěr jednání provedl starosta obce 
 
 

Zapsala: Olga Orlovská dne 17. 2. 2020 
 

 
Ověřovatel zápisu: René Hruboš            ………………………… 
 
                                 Rostislav Zemánek   ...……………………….                  
 
 
Starosta obce: ………………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
           
 
  



                             U S N E S E N Í č. X/2020 
 
 
           Zastupitelstvo obce Veletiny dne 17. února 2020 
 
 
 

X/46 
Schvaluje příspěvky na činnost: 
 
Sdružení přátel dětského folklorního souboru Veleťánek        40. 000,-Kč 
Tělovýchovná jednota Drslavice, z. s. ………………………     15. 000,-Kč  
Český svaz včelařů, z. s. základní organizace Hradčovice         15. 000,-Kč 
Muzejní spolek Kotovica ……………………………………      25. 000,-Kč 
SH ČMS – SDH Veletiny, p. s.   …..…………………………   150 .000,-Kč 
Myslivecký spolek Kojetínek Veletiny, z. s.   ……………….     60. 000,-Kč 
 
 
 
 
 
X/47 
Schvaluje: 
 
Nájemní smlouvu na pronájem části budovy čp. 2 za účelem provozování 
hostinské činnosti a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Tomáš TRTEK                                Ing. René HRUBOŠ, Ph.D., MBA 
Starosta obce VELETINY                       Místostarosta obce VELETINY                                  


